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Lovforslag nr. L 68. Fremsat den 11. november 1993 af arbejdsministeren (Jytte Andersen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  f e r i e  

(Feriegodtgørelse og ferietillæg af lønmodtagerens bidrag til arbejdsmarkedsfondene) 

§ 1 

I lov om ferie, jf. lovbekendtgørelse nr. 102 
af 3. marts 1993, foretages følgende ændringer: 

I § 16, stk. 1, 2. pkt. ændres »arbejdsmar- 
kedsuddannelsesfonden« z til: »arbejdsmar- 

kedsfondene« og »lov om arbejdsmarkedsud- 
dannelsesfond« til: »lov om arbejdsmarkeds- 
fonde«. 

§ 2 

Loven træder i kraft den 1. januar 1994. 
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1165 F. t. 1. vedr. ferie 1166 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

I dag beregnes feriegodtgørelse og ferietillæg af 
lønmodtagerens indkomstskattepligtige løn, af løn- 
modtagerens bidrag til visse pensionsordninger og af 
lønmodtagerens bidrag til Arbejdsmarkedsuddan- 
nelsesfonden (AUD-bidrag). 

Ved lov nr. 448 af 30. juni 1993 om arbejdsmar- 
kedsfonde blev lov om arbejdsmarkedsuddannelses- 
fonden (AUD-fonden) ophævet med virkning fra 1. 
januar 1994, og hermed bortfalder pligten til at beta- 
le bidrag til AUD-fonden. 

Bl.a. som erstatning for bidrag til arbejdsmarkeds- 
uddannelsesfonden (AUD-bidrag) skal lønmodtage- 
re fra 1. januar 1994 betale bidrag til arbejdsmar- 
kedsfondene (arbejdsmarkedsbidrag). 

På samme måde, som der altså hidtil er blevet be- 
regnet feriegodtgørelse og ferietillæg af AUD-bidra- 
get, foreslås det, at der skal beregnes feriegodtgørel- 

se og ferietillæg af det nye arbejdsmarkedsbidrag, 
som bl.a. erstatter AUD-bidraget. 

I modsat fald ville beregningsgrundlaget for ferie- 
godtgørelse og ferietillæg reelt blive nedskrevet med 
5 pet. i 1994, da arbejdsmarkedsbidraget er fradrags- 
berettiget i den personlige indkomst. Dette har ikke 
været tanken med indførelsen af arbejdsmarkedsbi- 
draget. 

Fremover skal der altså som hidtil beregnes ferie- 
godtgørelse og ferietillæg af lønmodtagerens ind- 
komstskattepligtige løn og af lønmodtagerens bidrag 
til visse pensionsordninger. Herudover skal der tilli- 
ge beregnes feriegodtgørelse og ferietillæg af løn- 
modtagerens arbejdsmarkedsbidrag. 

Da lønmodtagernes bidrag til AUD-fonden bort- 
falder, kan omtalen af dette bidrag udgå. 


